
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

Gdańsk, dnia 27.07.2021r. 

 

D10.251.33.F.2021 

Wykonawcy ubiegający się   

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

   

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości 
zamówienia przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp pn. „Dostawa MRI 
wraz z wykonaniem dokumentacji projektowej, montażem, uruchomieniem oraz sukcesywną dostawą 
materiałów jednorazowych do wstrzykiwacza kontrastu.” 
 

ZMIANA TREŚCI SWZ -5  

 

Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11.09.2019 r. (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 2019 ze zm.) (zwanej dalej Pzp) Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej 
dalej SWZ) w następującym zakresie: 

 
 

Zestaw 1 
 

 

 
Pytanie 1, dot. pkt. 174 specyfikacji 
W p. 174 wymagań, Zamawiający wymaga zaoferowania 10 stanowisk diagnostycznych, z których każde ma być 

wyposażone w 2 monitory diagnostyczne o przekątnej min. 24” i rozdzielczości  min. 2.3 MP, mających służyć do 

oceny diagnostycznej badań CT, MR oraz w szczególności RTG. 

W świetle obowiązujących przepisów odnośnie monitorów dla oceny diagnostycznej badań RTG, oraz chcąc 

spełnić obecne wymagania Zamawiającego, należałoby zaoferować  2 monitory o przekątnej 30” oraz 

rozdzielczości 4 MP. 

Nie stosuje się praktycznie stanowisk diagnostycznych na których byłyby zainstalowane 2 tak duże monitory (o 

przekątnej 30) na pojedynczym stanowisku, m.in. z uwagi na ergonomię pracy.  

Do oceny diagnostycznej badań CT, MR, RTG praktycznie stosowane są pojedyncze monitory o przekątnej min. 

30” i rozdzielczości min. 4MP, obecnie wymagane (w ilości 5 stanowisk) przez Zamawiającego w p. 175. 

 

W związku z powyższym, prosimy o dopuszczenie zaoferowania w p. 174 stanowisk wyposażonych w 2 monitory 

diagnostyczne o przekątnej min. 24” i rozdzielczości  min. 2.3 MP, umożliwiających ocenę diagnostyczną badań 

CT, MR oraz mających możliwość poglądowego wyświetlania badań RTG w celu rozszerzonej oceny 

multimodalnej. 

Tego typu konfiguracja stosująca 2 monitory (24”, 2.3MP) na stanowisku, jest domyślnie stosowana w 

postępowaniach na dostawy aparatów CT, MR. 

 



 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

Dla dokładnej oceny diagnostycznej badań CT, MR, RTG mogą być użyte stanowiska wymagane w p. 175 (5 

zestawów). 

Akceptacja tego postulatu pozwoli na zaoferowanie konfiguracji optymalnej cenowo/jakościowo/ergonomicznie i 

nie narazi Zamawiającego na zakup nadmiarowych 10 monitorów o przekątnej 30” i rozdzielczości 4MP. 

Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym OPZ. 
 
 

Zestaw 2 
 
 
Pytanie 1, dot. Zadania nr 1 – Rozdział ”Aplikacje kliniczne – badania neurologiczne”, punkt nr 60 (Załącznik 

1B do SWZ - OPZ po modyfikacji)  

 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rozwiązania typu ComforTone, które pozwala na redukcję hałasu o 80% ? 

W specyfikacjach producenta parametr ten nie jest wyrażony w konkretnej ilości decybeli, ale w procentowym 

poziomie redukcji hałasu. 

Ponadto pragniemy zauważyć, że na finalny poziom hałasu systemu rezonansu magnetycznego ma wpływ wiele 

czynników związanych m.in. z posadowieniem systemu i konstrukcją pracowni.  

Nie jest możliwa weryfikacja zaoferowanego parametru na etapie składania ofert, a obecne zapisy znacznie 

utrudniają nam złożenie ważnej oferty w postępowaniu.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 2 dot. Zadania nr 1 – Rozdział ”Aplikacje kliniczne – badania neurologiczne”, punkt nr 63 (Załącznik 

1B do SWZ - OPZ po modyfikacji) 

 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rozwiązania typu ComforTone, które pozwala na redukcję hałasu o 80% ? 

W specyfikacjach producenta parametr ten nie jest wyrażony w konkretnej ilości decybeli, ale w procentowym 

poziomie redukcji hałasu. 

Ponadto pragniemy zauważyć, że na finalny poziom hałasu systemu rezonansu magnetycznego ma wpływ wiele 

czynników związanych m.in. z posadowieniem systemu i konstrukcją pracowni.  



 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

Nie jest możliwa weryfikacja zaoferowanego parametru na etapie składania ofert, a obecne zapisy znacznie 

utrudniają nam złożenie ważnej oferty w postępowaniu.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 3, dot. Zadania nr 1 – Rozdział ”Stanowisko operatora – oprogramowanie”, punkty nr 161 i 169 oraz 

„Rozdział ”Konsole lekarskie – oprogramowanie”, punkt nr 207 (Załącznik 1B do SWZ - OPZ po modyfikacji) 

 

 

 

Biorąc pod uwagę zapisy w punktach 161 i 169, w ramach których na konsoli operatora opracowuje się analizy 

badań wykonanych uprzednio na skanerze oraz zapis w punkcie 207, gdzie wymagane jest oprogramowanie 

umożliwiające analizę spektroskopową na serwerze aplikacyjnym prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy 

oferowany system rezonansu magnetycznego powinien zawierać oprogramowanie do wykonywania badań 

spektroskopowych. Tylko takie oprogramowanie, dołączone bezpośrednio do skanera pozwoli na pozyskiwanie 

badań spektroskopowych, które będą mogły być wykorzystywane, zgodnie                 z oczekiwaniami 

Zamawiającego, określonymi w punktach przywołanych w pytaniu i zgodnie                  z zakresem określonym w 

OPZ.  

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje, że oferowany system MR będzie zawierał oprogramowanie do 

wykonywania badań spektroskopowych 

 

Pytanie 4 dot. Zadania nr 1 – Rozdział ”Wyposażenie pracowni”, punkt nr 227 (Załącznik 1B do SWZ - OPZ po 

modyfikacji) 

 

 



 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający dopuści, aby wnętrze kabiny RF było wykończone płytami 

laminowanymi? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

 
W związku z udzielonymi wyjaśnieniami, na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża termin 

składania i otwarcia ofert na dzień 11.08.2021 r. oraz modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(zwanej dalej SWZ) w następujący sposób: 

 treść § XIV pkt 2 SWZ-  SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT ORAZ TERMIN OTWARCIA 

OFERT otrzymuje brzmienie:  

Termin składania ofert upływa dnia 11.08.2021 r. o godz. 10.00 

 treść § XIII. pkt 1 SWZ -TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ otrzymuje brzmienie: 

Termin związania ofertą wynosi 90 dni, licząc od upływu terminu składania ofert, czyli do 

dnia 08.11.2021 r. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin 

składania ofert. 

 

 

 

Zatwierdził: 

Dariusz Kostrzewa 

Prezes Zarządu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Magdalena Fuławka- Sekretarz Komisji Przetargowej



 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

 


